

Tabela 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)
5º BIMESTRE DE 2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	<MR-11> nov-17	<MR-10> dez-17	<MR-9> jan-18	<MR-8> fev-18	<MR-7> mar-18	<MR-6> abr-18	<MR-5> mai-18	<MR-4> jun-18	<MR-3> jul-18	<MR-2> ago-18	<MR-1> set-18	<MR> out-18		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.837.931,46	11.100.149,48	11.449.303,16	9.302.971,76	9.055.695,67	9.892.640,50	11.329.351,29	9.055.362,47	10.794.118,97	9.489.531,22	8.951.230,43	11.525.234,99	119.783.521,40	125.180.378,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	919.544,18	1.181.972,47	626.610,93	668.122,84	1.153.895,64	3.058.041,22	1.668.974,78	1.397.899,12	1.994.728,14	1.299.808,33	1.690.968,37	1.354.112,83	17.014.678,85	14.402.208,20
IPTU	226.424,89	246.485,20	93.781,46	73.957,44	225.994,15	1.546.251,37	364.790,11	369.229,53	310.482,95	324.632,89	349.084,58	288.030,49	4.419.145,06	4.248.220,00
ISS	375.448,18	381.923,00	350.194,41	346.249,89	494.391,97	516.203,03	872.803,18	597.804,39	661.578,15	577.720,09	547.864,44	520.503,88	6.242.684,61	5.176.130,00
ITBI	66.425,92	79.235,83	53.827,55	54.750,27	133.859,29	93.418,71	70.293,04	65.566,92	686.691,86	105.813,14	471.957,94	110.220,20	1.992.060,67	948.426,20
IRRF	150.101,20	377.472,36	26.983,33	120.761,47	153.637,00	263.226,90	154.180,40	177.461,28	169.383,56	133.479,84	164.510,33	263.216,67	2.154.414,34	1.850.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	101.143,99	96.856,08	101.824,18	72.403,77	146.013,23	638.941,21	206.908,05	187.837,00	166.591,62	158.162,37	157.551,08	172.141,59	2.206.374,17	2.179.432,00
Contribuições	299.876,51	554.802,39	297.553,34	310.402,85	309.048,07	315.011,62	311.782,23	309.422,09	304.403,28	300.642,09	304.756,57	301.004,79	3.918.705,83	3.939.200,00
Receita Patrimonial	190.700,30	142.177,26	41.528,77	159.280,54	165.263,38	124.736,78	81.419,59	66.525,80	79.355,20	1.022.726,49	78.638,86	719.166,11	2.871.519,08	7.184.800,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	185.443,87	138.918,65	38.270,16	153.001,13	160.163,75	120.635,06	75.918,52	62.967,19	73.363,67	1.018.823,80	75.080,29	714.750,70	2.817.336,79	7.136.800,00
Outras Receitas Patrimoniais	5.256,43	3.258,61	3.258,61	6.279,41	5.099,63	4.101,72	5.501,07	3.558,61	5.991,53	3.902,69	3.558,57	4.415,41	54.182,29	48.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	154.212,05	195.953,19	283.985,21	196.262,08	185.965,94	252.038,53	239.414,19	248.069,40	227.357,72	260.084,32	259.793,14	253.783,42	2.756.919,19	4.041.756,00
Transferências Correntes	6.064.606,37	8.637.722,73	10.118.838,55	7.926.562,25	7.190.931,70	6.088.052,16	8.935.653,41	6.976.108,86	8.077.265,36	6.548.909,07	6.471.569,65	8.837.208,51	91.873.428,62	95.183.970,80
Cota-Parte do FPM	1.633.420,30	3.142.792,50	1.988.493,85	2.599.583,35	1.750.535,90	1.835.379,85	2.252.457,00	2.109.318,85	1.432.595,69	1.807.303,84	1.363.069,92	1.548.438,59	23.463.389,64	25.530.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.089.566,40	2.436.606,25	2.973.585,99	2.169.982,89	2.336.214,19	1.719.508,53	3.431.585,79	2.271.354,67	2.978.415,80	2.253.881,42	2.503.259,40	3.061.164,48	30.225.125,81	32.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	109.619,03	197.129,72	2.115.259,80	578.850,18	433.149,36	118.855,93	144.088,32	155.219,66	149.953,14	187.874,27	174.785,16	162.316,46	4.527.101,03	4.793.200,00
Cota-Parte do ITR	30.339,46	16.645,72	3.466,92	3.038,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.745,24	1.313.098,26	1.391.333,86	1.531.740,00
Transferências da LC 87/1996	10.746,43	10.746,43	10.983,86	10.983,86	10.983,86	10.983,86	10.983,86	10.983,86	10.983,86	10.983,86	10.983,86	10.983,86	131.331,46	145.880,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	1.245.949,90	1.500.396,69	2.315.726,46	1.542.095,75	1.569.140,47	1.073.680,97	1.962.031,10	1.351.982,43	1.691.296,05	1.321.977,85	1.428.445,58	1.731.970,79	18.734.694,04	19.277.000,00
Outras Transferências Correntes	944.964,85	1.333.405,42	711.321,67	1.022.027,96	1.090.907,92	1.329.643,02	1.134.507,34	1.077.249,39	1.814.020,82	966.887,83	966.280,49	1.009.236,07	13.400.452,78	11.406.150,80
Outras Receitas Correntes	208.992,05	387.521,44	80.786,36	42.341,20	50.590,94	54.760,19	92.107,09	57.337,20	111.009,27	57.360,92	145.503,84	59.959,33	1.348.269,83	428.443,00
DEDUÇÕES (II)	1.175.969,20	1.525.410,09	1.668.483,41	1.452.893,49	1.307.357,59	1.086.202,79	1.470.502,99	1.198.960,80	1.215.505,01	2.092.572,12	1.117.238,86	1.546.723,25	16.857.819,60	22.142.012,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	250.823,10	502.969,06	243.044,46	258.390,38	259.402,37	258.248,24	261.358,89	252.624,14	254.738,86	253.026,90	253.057,89	253.850,10	3.301.534,39	3.314.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Rendimento de aplicação financeira RPPS	146.207,82	49.130,11	2.460,00	117.528,79	116.513,41	81.184,06	42.740,12	32.847,43	42.646,75	983.375,94	45.758,40	69.225,02	1.729.617,85	6.278.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	778.938,28	973.310,92	1.422.978,95	1.076.974,32	931.441,81	746.770,49	1.166.403,98	913.489,23	918.119,40	856.169,28	818.422,57	1.223.648,13	11.826.667,36	12.540.012,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.661.962,26	9.574.739,39	9.780.819,75	7.850.078,27	7.748.338,08	8.806.437,71	9.858.848,30	7.856.401,67	9.578.613,96	7.396.959,10	7.833.991,57	9.978.511,74	102.925.701,80	103.038.366,00